
UCHWAŁA NR XXXVI/253/2016
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5

w prowadzonych przez gminę Drawsko Pomorskie publicznych przedszkolach w czasie 
przekraczającym ten wymiar.

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991r.
o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, poz. 1954, poz. 1985), Rada Miejska
w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. Przedszkola publiczne prowadzone przez gminę Drawsko Pomorskie, zwane dalej 
„przedszkolami”, zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w dniach pracy 
przedszkola w wymiarze pięciu godzin dziennie, w godzinach określonych w statucie 
przedszkola.

§ 2. Do świadczeń prowadzonych przez gminę przedszkoli publicznych, przekraczających 
wymiar zajęć, o którym mowa w §1, należą zajęcia opiekuńczo- wychowawcze.

§ 3. Określa się opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 
5 w przedszkolach w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1,
w wysokości 1,00 zł za jedną godzinę zajęć, o których mowa w §2.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XVII/131/2015 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 
26 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 
oraz określenia wysokości opłat  za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne 
prowadzone przez gminę Drawsko Pomorskie w czasie przekraczającym ten wymiar (Dz. 
Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5721).

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą od dnia 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 8E4EBAF7-A228-4A08-A92D-3CB384E43E2A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z ustawą o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego
oraz innych ustaw (Dz. U. z 2016r. poz. 1985) z 01 grudnia 2016r. samorządy muszą
określić wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do
5 lat w prowadzonych przez gminę placówkach. Od 1 stycznia 2017r. nie można będzie
pobierać opłat za dzieci 6 letnie w przedszkolach w wysokości 1 zł za każdą godzinę
przekraczającą ustalony przez rady gmin czas na realizację bezpłatnego nauczania,
wychowania i opieki. Wynika to z przepisu art. 2 pkt 1 ww. ustawy. Zmiana ta jest
spowodowana przekazaniem od 01 stycznia 2017r. dla jst części oświatowej subwencji
ogólnej za dzieci 6 – letnie korzystające z wychowania przedszkolnego. Wobec
powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 8E4EBAF7-A228-4A08-A92D-3CB384E43E2A. Podpisany Strona 1




